adotados  para  os  cursos  presenciais,  conforme  disposto  na  presente
Deliberação,  observados os Referenciais  de Qualidade para a Educação
Superior a Distância, estabelecidos pelo MEC.

O  Projeto  Pedagógico  do  Curso  (PPC)  apresenta  carga
horária  de 2.891 (duas mil,  oitocentas  e noventa e  uma) horas,  150 (cento  e
cinquenta) vagas anuais, regime de matrícula seriado anual, período mínimo de
integralização de 04 (quatro) e máximo de 08 (oito) anos. (fl. 04)

A instituição apresentou a Matriz Curricular do curso, às folhas
115-122,  104-112,  123-129  descreveu  os  Objetivos  do  Curso  e  o  Perfil

[...]

município  de  Maringá,  pelo  prazo  de  03  (três)  anos  e  06  (seis)  meses,  de
07/02/2026  até  06/08/2029, com fundamento  nos  artigos  47,  48,  49  e  52  da
Deliberação CEE/PR n.º 06/2020, de 09/11/2020.

O Projeto Pedagógico do Curso (PPC) apresenta carga horária
de 2.891 (duas mil, oitocentas e noventa e uma) horas, 150 (cento e cinquenta)
vagas  anuais,  regime  de  matrícula  seriado  anual,  período  mínimo  de
integralização de 04 (quatro) e máximo de 08 (oito) anos. 

A oferta do curso ocorre nos seguintes polos avançados: Bela
Vista do Paraíso, Jacarezinho, Jaguapitã, Nova Londrina, Palmital, Sarandi, Turvo